Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2719/2024

Indica ao Poder Executivo
Municipal, por meio do setor
competente, a retirada de fios
de cerca de arame farpado
caídos, ao lado do salão de
eventos, da Estação Cultural da
Fundação Romi, entre as
Avenidas Tiradentes e Pérola
Byington, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

          Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a retirada de fios de cerca de arame farpado, caídos, ao lado do
salão de eventos, da Estação Cultural da Fundação Romi, entre as Avenidas
Tiradentes e Pérola Byington, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, esta vereadora pôde constatar
fios de uma cerca de arame farpado, caídos, ao lado do salão de eventos, da
Estação Cultural da Fundação Romi, entre as Avenidas Tiradentes e Pérola
Byington, neste município.  Além disso, o risco de acidentes com os pedestres,
em especial crianças e animais de estimação, de não ver alguns fios no chão e
pisar.

 Vale destacar que é uma região com grande movimentação de
pessoas, que circulam entre as avenidas e devido a feira livre aos domingos. É
possível observar ainda que é uma cerca antiga, já com partes enferrujadas.
Desta forma, solicita também uma análise sobre a necessidade de manter uma
cerca com arame farpado no local, ou mudar para outro tipo de material, que
não represente riscos as pessoas.

Portanto, reconhecendo o compromisso desta vereadora e deste
governo, em relação a saúde, educação, esportes, bem-estar e principalmente
segurança de todos, efetuo esta indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de outubro de 2024.

Kátia Ferrari
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
56

/2
02

4
30

/1
0/

20
24

 0
8:

06
 -

 C
H

A
V

E
: 0

Z
R

G
-E

53
F

-A
9J

B
-Z

5E
2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
56

/2
02

4
30

/1
0/

20
24

 0
8:

06
 -

 C
H

A
V

E
: 0

Z
R

G
-E

53
F

-A
9J

B
-Z

5E
2

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de outubro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0ZRGE53FA9JBZ5E2, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0ZRG-E53F-A9JB-Z5E2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
56

/2
02

4
30

/1
0/

20
24

 0
8:

06
 -

 C
H

A
V

E
: 0

Z
R

G
-E

53
F

-A
9J

B
-Z

5E
2

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0ZRGE53FA9JBZ5E2
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0ZRGE53FA9JBZ5E2
		2024-10-31T09:38:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura